

---

# Ogólnopolska Konferencja Naukowa na temat „Oblicza męskości i kobiecości”

---

Edukacja Humanistyczna nr 1 (24), 191

---

2011

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach  
dozwolonego użytku.

## Ogólnopolska Konferencja Naukowa na temat „Oblicza męskości i kobiecości”

18 i 19 maja 2011 roku w Poznaniu odbyła się Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Oblicza męskości i kobiecości” zorganizowana przez Wyższą Szkołę Nauk Humanistycznych i Dziennikarstwa w Poznaniu oraz Wyższą Szkołę Humanistyczną TWP w Szczecinie. Miejszem obrad była siedziba Wyższej Szkoły Nauk Humanistycznych i Dziennikarstwa, przy ul. Kutrzeby 10 w Poznaniu.

Spotkanie było poświęcone obszarom oraz formom przejawiania się społeczno-kulturowych różnic między płciami. Szczególna uwaga została poświęcona diagnozie spontanicznych, intencjonalnych zmian zachodzących w relacjach płci we współczesnej Polsce. Celem konferencji była próba odpowiedzi na pytanie o miejsce i rolę współczesnych kobiet i mężczyzn w polskim (i nie tylko) społeczeństwie. Uczestnicy konferencji wskazali, w jakich aspektach życia społecznego zróżnicowanie płci jest szczególnie widoczne, jakie są tego przyczyny, czym taki stan rzeczy skutkuje w praktyce, czy i w jakim stopniu jest on w danym społeczeństwie akceptowany oraz jakie są możliwości zmian owego stanu rzeczy.

Refleksja uczestników konferencji skupiła się wokół następujących zagadnień:

- Dyskryminacja i / lub równouprawnienie płci w wybranych sferach życia społecznego: polityka, edukacja, rynek pracy, rodzina, religia, mass media.
- Płeć a język.
- Płeć w kulturze (popularnej).
- Psychologia płci.
- Konflikty i sojusze pomiędzy płciami.
- Modele męskości i kobiecości kiedyś i dziś – zmiany w definiowaniu pojęcia męskości i kobiecości.

W skład komitetu naukowego konferencji weszli: prof. dr hab. Renata Suchocka – przewodnicząca, prof. zw. dr hab. Irena Machaj, prof. dr hab. Karol Olejnik, prof. dr hab. Renata Siemińska-Żochowska, prof. dr hab. Anna Titkow, prof. dr hab. Janusz Karwat, dr Joanna Mazur-Łuczak, dr Katarzyna Szafer.

Konferencja ma charakter cykliczny, pierwsza odbyła się w październiku 2008 roku w Wyższej Szkole Humanistycznej TWP w Szczecinie.

Organizatorzy planują wydanie publikacji w formie recenzowanej monografii.